Unsere Einrichtung ist eine gelungene Mischung aus Kneipe, Bistro,
Pub mit individuellen Wandmalereien aus der Zirkuswelt, Film und

Nostalgie mit vielen Dekorationen und bietet Platz fiir ca. 80 Gdste.
Besuchen Sie uns gern!

Licizlich Willliolncti



Salate

[10,H,3,1]

Salatschiissel
mit knackig frischem Salat

Fitness-Salat
mit Ei 3]

Thunfisch-Salat
mit Thunfisch (4,

Nizza-Salat
mit Artischocken, Oliven & Ei [0,3]

Chef-Salat

mit Schinken & Kdse [7,1,m,9,H]

Swutsch-Salat

mit Salami, Thunfisch & Kdse [1,M,4,7,H]

9,50 € : 13,00 €
10,00 € : 13,50 €

Griechischer Salat
mit Eisberg- & Krautsalat, Peperoni, Gurken,
Oliven, Tomaten, Zwiebelringen & Hirtenkdse

10,00 € : 13,50 €

[1,0,7,M,10,H] .
Verriicktes Huhn 210,00 € : 13,50 €
mit Hahnchenbrustfiletstreifen o ]

Dressings nach Wahl:

= Hausdressing (Kréuter-Cremig) . 10,13

= Joghurt-Dressing,;s,7,10,9,6]

= Italian-Dressing (Essig,0l & Kréuter) »
= Honig-Senf-Dressing 10.3;

= Balsamico-Dressing

Sofern nicht anders bestelit, wird unser
Hausdressing serviert!

Zu allen Salaten & Suppen reichen wir bei Verfiigbarkeit unsere

hausgemachten Brotstangen (1, ansonsten Baguette-Brot 1
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Pasta

Makkaroni [1,3) wahlweise mit

Bolognese

Carbonara

mit Fleischsof3e nach ,,Bologneser Art* 9]

mit Schinken-Sahnesofie 1.1,9,7]

Aufléufe

Peperoni-F eta-Auflauf Peperoni, Mais, Tomate & Hirtenkdse,

in Sahnesofie (7, mit Kdse (7,11 liberbacken

Schinken-Ei-Auflauf  Hinterschinken iug, gekochtes Ei 3,
Champignons, in Sahnesofle [7j, mit
Kdse (7,11 liberbacken

F lorida-Auﬂauf Hdahnchenbruststreifen, Pfirsich in

Sahnesofle (71, mit Kdse (7,11 liberbacken

Ofenkartoffreln

Jersey

mit Sourcream (1,77 & Salatbeilage (3]

Key West

mit Sourcream (1,77, Hihnchenbrustfiletstreifen & Salatbeilage 3

Kreta

mit Tzatziki (71, Hirtenkdse (71 milden Peperoni m,u,1, Oliven [o]

& Salatbeilage (3]

Kindergerichte

Pippi

Langstrumpf
Hallo Spencer

Schweinchen

Dick

Raumschiff
Enterprise

Mc Nemo

Makkaroni [1,3] in Bolognese-Sojfe (9

5 Chicken-Crossies (1, Pommes-Frites

kleines Schnitzel (1,3,7,10,, Pommes-Frites

kleine Pizza Salami oder Schinken [1,1,m,p;

kleiner Burger (1,100 mit 2 Fischstdbchen,
Pommes-Frites

11,00 €

12,00 €+

112,50 €

12,50 €
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Fleischgerichte

wahlweise vom Schwein

SChnil'Z EI oder Hahnchen 1,3,7,10)

paniert mit Salatbeilage

Hawaii
mit Ananas & Kase [7,1H) liberbacken & Salatbeilage

Jagerart
in einer Sof3e aus Champignons & Zwiebeln & Salatbeilage

Holzfallerart

mit gebratenen Zwiebeln & Champignons & Salatbeilage

Balkanart
in einer Sof3e aus Paprika & Zwiebeln & Salatbeilage

Korsika

tiberbacken mit Hirtenkdse (75, Paprika, Peperoni, Tomaten &
Salatbeilage

Toskana
tiberbacken, mit Paprika, Tomaten, Kdise & Salatbeilage (7,1H]

Madagaskar
in einer Pfeffersofie (7,11 & Salatbeilage

Chile

in einer hellen Sambal-Cremesofie 3,771 & Salatbeilage

Mega-Schnitzel XXL
500g mit Pommes-Frites & Salatbeilage

Carbonara
mit Makkaroni in Schinken-Sahnesofle 1,m,9,77 & Salatbeilage

Hollandaise
mit Hollandaise-Sof3e (3 & Salatbeilage

Beilagen:

Pommes-Frites, Makkaroni [1,3],

Krautsalat [1,10], Salatbeilage

Kroketten [1,3], Country-Potatoes [1,3]

hausgemachte Bratkartoffeln, Backkartoffel mit Krduterbutter [7]
Balkan-Sojfle, Jdgersojle

Salsa, Kartoffel- [3,7], Curry- [3,10] oder Knoblauch-Creme [3],
Tzaziki-Beilage [7]

Geuwiirzketchup [10], Tomatenketchup oder Majonaise [1,3]

9,50 €,
12,50 €+

12,00 €*
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Fleisch

Stealc-Teller

2 Schweine-Steaks, mit gebratenen Zwiebeln & Champignons,
Pommes-Frites & Salatbeilage

Oma-Teller
1 kleines Schnitzel mit Ananas & Kdse (7,11 Uiberbacken,
Kroketten [1,3] & Salatbeilage

Opa-Teller

1 kleines Schnitzel ,,JJdgerart“ mit Bratkartoffeln, Krautsalat

Die Currywurst

Riesen-Currywurst*
mit Toastbrot & Salatbeilage [1,m,10,H,1,3]

Riesen-Currywurst & Pommes-Frites
& Salatbeilage [1,m,10,H,3]

Currywurst ,,Spezial*
Riesen-Currywurst mit Zwiebeln & Majonaise, Pommes-Frites &
Salatbeilage [1.m,10,H,1,3]

Vegane Gerichte

Pizza ,,La Palma* ;15 26 cm
Tomatensofie, Ananas, Paprika, Sonnenblumenkerne & veganen Kdse

Pizza ,,.Dorfplatz* s 26 cm

Tomatensojfe, Broccoli, Tomate, Mais & veganen Kdse

Baguette ,,Mexican Style* ;15
Tomatensalsa, Mais, Paprika, Tomaten, Tortilla-Chips & veganen Kdse

Ofenkartoffel ,,Ackersegen* o

mit veganer Sour-Cream & Salatbeilage

Falaffel-Teller 61011
6 Falaffel, Salsa, Salatbeilage & Twister [1]

,,FiSCh vom Feld* - Burger [1,6,10,11)
Veganer Backfisch, vegane Sour-Cream, Rucola, Tomate, Gurke & Salat

,,Grdt’intiiiich“ - Burger [6,10,11]
Gemiisebratling, vegane Sour-Cream, Rucola
Tomate, Gurke & Salat

Portion Twister 1

Portion Country-Potatoes
VEGAN

= 16,90 €.
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= 12,50 €.

12,00 €

13,00 €+

13,00 €

12,00 €

9,50 €

12,50 €

10,00 €

9,50 €

4,30 €+
4,30 €



Vorspeisen

Vorspeisenteller

Krautsalat
Tzatziki
Gigantes
gebackener
Hirtenkdse

griech.
Bohnensalat

Kalamata-
Oliven

Peperoni
Peperoni& Knobi
3 Brotstangen
Nachos
Gulaschsuppe

Tomatensuppe

Burger

Tzatziki 71, Kraut- & Bohnensalat, Oliven (o],
Peperoni m,u,1

Krautsalat
mit 2 hausgebackenen Brotstangen [1,7]

gebackene Riesenbohnen in Olivendl, mit Kdse (7,51
iiberbacken

mit Krautsalat (3,10, Tzatziki (771 & 2 Brotstangen [1]
kleine weifie griechische Salatbohnen, mit Paprika &
Zwiebeln

dunkle Oliven (o] aus der griechischen Region
c,2Kalamata*

milde griechische Peperoni u,H,1

gebraten mit Knoblauch mH,1

mit Hausdressing [10,H,1]

mit Jalapenos & Kdse iiberbacken, dazu Salsa (1,7
mit Rindfleisch [10,9,7,1,6]

mit einer Sahnehaube, fruchtig [10,9,7,1,6]

alle Burger mit Remoulade, Tomate & GUIKe (11031

XXL-Burger 7.m

der Klassiker in grof3, mit gebratenen Zwiebeln

Kleiner Burger

der Klassiker in klein (7,11

Kleiner Cheeseburger
mit Kdse (7,1,H] liberbacken

Gnarren-Burger
mit Kdse (7,.1] liberbacken & Eisbergsalat

Chrunchy Chicken-Burger

mit Eisbergsalat [3,1]

»wveggie-Burger*

Gemiisebratling [3,1] & Sourcream [1,7]

QSUNEEEEEEER

10,50 €

5,60 €
5,60 €

8,50 €

11,00 €

6,50 €

6,00 €

6,00 €

8,00 €

4,10 €
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6,20 € :
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4,50 €

5,00 €

9,50 €

9,00 €

9,00 €



PI 7zen USRI,

alle Pizzen basieren auf der Pizza ,Margherita* [1,7,9,1H]

Margherita

Bolognese
Vegetarisch
Salami
Schinken
Mafioso

La Gomera

Tonno
Hawaii
Funghi

Spinaci

Amore

mit fruchtiger Tomatensofie, Kdse,
Oregano

Tomaten-Hackfleischsofie &
Zwiebeln (1,7,9]

verschiedenes Gemiise
Salami (1,7,9.,m)

Schinken [1,7,9,1,m,9]

Salami, Peperoni & Zwiebeln

[1,7,9,1,H,M]

Paprika, Ananas & Sonnenblumen-
kerne 5

Thunfisch & Zwiebeln (1,7,9,4]
Schinken & Ananas (1,7,9,1M,9]

Schinken & frischen Champignons
[1,7,9,1,M,Q]

Spinat, Knoblauch, Hirtenkdse [1,7]

Tomate, Mozzarella, Rucola,
Balsamicocreme [1,7]

%
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. 38cm

klein

9,60 €
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9,60 €

20 cm .

950€§
950€§
850€§
850€§
950€§
950€;

9,50 € :
9,50 € -
9,50 € :

26 cm
mittel

7,50 € : 10,50 € : 18,00 €

12,50 € :

12,50 €

11,50 € :

11,50 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €
12,50 €
12,50 €

- 12,50 €
£ 12,50 €

£ 20,00 €*

: 19,00 € 1

120,00 €"

- 20,00 €
:20,00 €
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Pi 7zen HUSRIET

alle Pizzen basieren auf der Pizza ,Margherita* [1,7,9,1H]

Broccoli
Sofia Loren
Marinara
Gamberetti
Capri
Calzone

San Marino

Pollo

Zutaten:

Schinken, frischen Champignons &
Broccoli [1,7,9,1,m,9]

Schinken, frischen Champignons &
Spiegelei [1,7,9,1,m,9,3]

Meeresfriichte, frischer Knoblauch
& Zwiebeln (1,7,9,4,14]

Scampis & frischer
Knoblauch 14

Artischocken, Schinken &
Thunfisch [1,7,9,1,M,9,4]

wie ,,Capri“, jedoch zusammen-
geklappt [1,7,9,1,1,9,4]

Salami, Schinken, frischen
Champignons, Peperoni &
»Kalamata-Oliven* [1,7,9,1,m,9,0]

Curry-Sofie, Hahnchenbrust &
Ananas [1,7,9,3,10]

Ananas, Artischocken, gekochtes Ei (3], Jalapenos (scharf),
Mais, Peperoni (mild) m,H,15, Tomate, Broccoli, Preiselbeeren,
Paprika, Spiegelei (3], Eisbergsalat, Wurzeln, Gurken,

»Kalamata-Oliven* [0, Champignons, Rucola, Zwiebeln, Knoblauch & > !jz

SrRinoren t

Agemaf

" 20cm : 26cm - 38cm =
Klein - mittel . groB :

10,00 € 13,00 € 20,50 € =
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10,50 €:13,50 €: 21,00 €"

11,00 €:14,00 € 21,50 € »
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Kdse (7], Hirtenkdse (7], Mozzarella [7], Schinken-Sahnesofle [1,M,9,7], 1,60€ 2,50€ 3,50¢€
Penne-Rigate [1,3], Bolognese-Sofie (9], Schinken [1,m,9], Salami [1,M],
Wiirfelschinken [1,m,9], Thunfisch [4]

Hdhnchenbruststreifen, Meeresfriichte [2,4,14], Scampis [14]

Salatbeilage

2,00€ 3,00€ 4,50¢€

4,00 € 4,00€ 4,00¢€




Baguettes

Alle Baguettes (1) sind mit unserem Hausdressing 10,11 bestrichen.

Extra Dressing 1,70 €:

* Hausdressing (Krauter cremig) 1011
* Knoblauch-Creme 3,10
* Curry-Creme (7,3,1,10,9,H]

Paris
Madame
Monsieur
Salami
Hawaii
Thunfisch

Spezial
Feuerschlucker
Kasestange
Toskana

Al Capone
Armer Teufel

Ei-der-daus

Chicken—Curry (1,3,7,9,10)

Champignons, Schinken [1,m,gj,
Kdse [7,n,1) & Eisbergsalat

Tomaten, Gurken, Kdse [7,H,1)
& Eisbergsalat

Schinken 1,m,9;, Tomaten,
Kdse 7,n1) & Eisbergsalat

Salami 1., Tomaten,
Kdse 7,015 & Gurken

Schinken 1,m,g;, Ananas &
Kase 7,811

Thunfisch (4), Kdse (7,11,
Eisbergsalat & Gurken

Salami .vM], Ananas & Kdse [7,H,1]
Salami M), Zwiebeln & Kdse 7,11
Kdse-Baguette mit Kdse (7,11 gefiillt

Salami i,m Paprika, Tomaten,
Hirtenkdse 71 & Kdse (7,1,1

Salami .m), Peperoni, Zwiebeln
& Kdase [7,8,1]

Tomaten, Mais, Zwiebeln,
Artischocken & Kdse (7,11

Schinken 1,m,9), Ei (3, Tomaten,
Eisbergsalat & Kdse (7,H1]

Hdhnchenstreifen, Ananas,
Currysofie & Kase [7,H1]

ZutatenRfiirgBaguettesfsicheRPizza¥mittel

11,00 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €
11,00 €
11,00 €
12,50 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

12,50 €



Getrankekarte

Biere vom Fass * 0,31 : 041 -
Dithmarscher Pils Jrisch von der Kiiste! «» 3,50€ - 4,50€;
Alsterwasser Bier mit Zitronenlimonade : 3,50€ . 4,50¢€:"
Dith. Naturtriib naturtriibe Fassbier-Spezialitdt » 3,70€ . 4,70 €:
Dith. Dunkel malzig-siifilicher Geschmack - 3,70 € - 4,70 €
Meter Bier : ; :
Dithmarscher 11 Glaser 0,2 | auf einer . - 24,50 € ;

Holzstange serviert 2,2 1 E . E
Meter Dithmarscher . 26,50 € :
Triib oder Dunkel . : 4
Flaschenbier : 0,331 - :
Beck s Bier Spitzenpilsener von Welt! : 3,50 € - .
Dithmarscher Dithmarscher Alkoholfrei " 3,50 € .
Diebels Alt " 3,50 € - .
Vitamalz * 3,50 € . .
Maisel s Weisse Hefeweizen Hell oder Alkoholfrei : 0,51 [ 5,00€ E
Guinness »Draught* 0,4 1 . 5,00 €
Bier-Mix-Getrdnke
Berliner Weifle Berliner Weif$bier mit Wald- " 041 4,80 €+

meister- o, Himbeergeschmack . .
Altbierbowle Diebels-Alt mit Himbeer- : 0,41 4,80 €

sirup und Fruchtcocktail - .
Sodas & Sdfte = 0,31 041 :
Coca-Cola Coca-Cola(H,F), Fanta(H,M), * 3,30 € 4,30 €.

Coca-Cola Light(H,FA), . -

Zitronenlimonade : .
Wasser Tafelwasser still oder classic * 3,10€ - 4,10€ E
Coke Zero (H,G,A) Flasche " 0,21 2,60 € -
Afri-Cola (H,G) Flasche " 0,21 2,60 €
Fruchtschorlen Apfel-, Kirsch- oder - 3,50€ . 4,50¢€.

Rhabarberschorle : .

Mango-, Ananas-, Maracuja- * 041 4,80 €-

oder Traubenschorle " .
Lutts Landlust Holunderbliite, Johanna * 0,331 3,90 € -
Swutsch . :
Hausgemachtes : 031 : 051 :
Limonade Minze-Mango, Maracuja-Ingwer, : 3,50€ . 5,00¢€:

Himbeer-Grantapfel a . >
Eistee Zitrone-Hibiscus, Pfirsich-Ingwer, . 3,50 € : 5,00 € :

Lemon-Waldmeister . .
Sdfte Apfelsaft, Orangennektar = 0,21 2,60 €.

Mango-, Ananas-, Rhabarber-, » 0,21 2,80€.

Trauben-, Bananensaft . .

Kirschnektar, KiBa » 0,21 2,80 €.
Schweppes Bitter Lemon(chininhaltig), * 0,21 2,80 €:
[6,2] Tonic(chininhaltig) " E

Ginger Ale(H), Wild Berry(M) L .
Tonissteiner medium oder still i 0,751 :
Mineralwasser . ' 6,00 €:
Glas Milch(7) (kalt oder warm) 0,2 1l im Glas = 2,00 € : E



Schnaps 2 cl

Underberg 44 %
Kiimmerling 35 %
Jdgermeister 35 %
Schinkenhdger 38 %
Tequila Gold 38 %
Tequila Silver 38 %
OUZo 40 %
Wodka Gorbatschow 37,5 %
Bommerlunder 38 %
Pernod 40 %
Campari 4 cl 40 %
Martini Bianco 5 cl 15 %
Jim Beam 40 %
Jack Daniels 40 %
Tullamore Dew 40 %
Jonny Walker red 40 %
Southern Comfort 40 %
Sambuca ,,Molinari 40 %

: 3,50 €:

W
o
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Strothmann Weizenkorn 32 %

Longdrinkaufschldge werden extra berechnet!

Hausspezialitdten 2 cl

Jan Torf 38 %
Betriiger, Sambuca &
Bailey s 28 %

Fupfifehler, schw. Sambuca
& Baileys 26 %

Aperetive
Aperol Spritz
Lillet Wild Berry

Heifle Getrdnke

Heifle alkoholfreie
Getrdanke

Tasse Kaffee

Kannchen Kaffee

Tasse Schokolade

Trink Meer Tee, gr. Tasse
Biotee von der Kiiste
Espresso

doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Cappuccino mit
Milchschaum

Latte Macchiato

Latte Macchiato ,Flavor*
Grofie Tasse Café au Lait
(Milchkaffee)

: 3,20 €.

6,20 €:
6,20 €:

ssmmna”

: 2,40 €:
= 4,40 €

Mackenstedter versch. 15 %
Helbing Kiimmel 35 %
Fernet Branca 40 %
Brancamenta 42 %
Ramazotti 30 %
Grappa 40 %
Jubildums-Aquavit 42 %
Gorden'‘s Gin 44 %
Hansen, der Alte 44 %
Captain Morgan 35 %
Bacardi 37,5 %
Havanna-Club 37,5 %
Springer Urvater 28 %
Mariacron 36 %
Osborne 30 %
Batida de Coco 16 %
Sambuca de Cafe 35 %
Amaretto 28 %
Bailey s 17 %
Haselnupgeist 30 %
Obstbrand 33 %
Birnenbrand 35 %
Himbeer-Geist 40 %
Williams-Birne 38 %
Marillenbrand 30 %

Rekorderlig Cider
Hugo
Campari-Orange

Heifle alkoholische
Getranke

Glithwein

Eisbrecher

(Glithwein mit 2 cl Rum)
Rum-Grog

(mit 4 cl Hansen-Rum)
Schoko-Brasil

(2cl Batida & Sahne)
Russ. Schokolade

(2cl Rum & Sahne)
Schoko-Amaretto

(2cl Amaretto & Sahne)
Pharisder

(Kaffee 2cl Rum & Sahne)
Irish-Coffee

(Kaffee 2cl Tullamore Dew & Sahne)

: 2,00 €:
= 2,00 €:
22,40 €:
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,70 €.
,70 €
,80 €
,80 €.
,00 €
,70 €
,70 €
,00 €.
,80 €
,70 €*
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Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder
Intolerranzen auslésen:

CONOOUKRWN M

10
11
12
13
14

Enthadlt glutenhaltige/s Getreide/-Erzeugnisse
Enthdlt Krebstiere/-Erzeugnisse

Enthdlt Ei/-Erzeugnisse

Enthdlt Fisch/-Erzeugnisse

Enthdlt Erdniisse/-Erzeugnisse

Enthdlt Sojabohnen/-Erzeugnisse

Enthdlt Milch/-Erzeugnisse (laktosehaltig)
Enthdlt Schalenfriichte/Niisse bzw. Erzeugnis
Enthdlt Sellerie/-Erzeugnisse

Enthdlt Senf/-Erzeugnisse

Enthdlt Sesamsamen/-Erzeugnisse

Enthdlt Schwefeloxid/Sulfide

Enthdlt Lupine

Enthdlt Weichtiere/-Erzeugnisse

LMIV-Allergene:

Q =Ebo»

Mit SiifSungsmittel(n)

Mit Zucker(n) und SiifSlungsmittel(n)

Enthadlt Aspartan

Kann bei iibermdfligen Verzehr abfiihrend wirken
Enthalt Siufholz

Erhohter Koffeingehalt. Fiir Kinder und schwangere
oder stillende Frauen nicht empfohlen

Enthdlt Koffein. Fiir Kinder und schwangere Frauen
nicht empfohlen

Zusatzstoffe:

NO WO RG T

Mit Farbstoff

Mit Konservierungsstoff
Mit Nitritpokelsalz

Mit Nitrat

Mit Nitritpokelsalz und Nitrat
Mit Antioxidationsmittel
Mit Geschmacksverstdrker
Geschwarzt

Gewachst

Mit Phosphat

Sulfide

Druckfehler, Irrtiimer und Anderungen vorbehalten!



